
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
93/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
13 tháng
6 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về "Tháng hành động phòng, chống ma tuý" và

"Ngày toàn dân phòng, chống ma tuý"

________________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an tại tờ trình số 710/C11 (VPU) ngày 23 tháng 5

năm 2001,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Hàng năm lấy tháng 6 là "Tháng hành động phòng, chống ma tuý" và ngày

26 tháng 6 là "Ngày toàn dân phòng, chống ma tuý".

Điều 2. Trong "Tháng hành động phòng, chống ma tuý" và "Ngày toàn dân phòng,

chống ma tuý" hàng năm Bộ Công an - Cơ quan Thường trực phòng, chống ma tuý

của ủy ban Quốc gia phòng, chống AIDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm có

trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các thành viên của ủy ban Quốc gia và các Bộ,

ngành liên quan, ủy nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, ủy ban

Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên của Mặt trận chỉ

đạo tăng cường các hoạt động phòng, chống tội phạm và tệ nạn ma tuý trong toàn

quốc; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động toàn dân tham gia phòng, chống

ma tuý; động viên khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong

công tác phòng, chống ma tuý.

Điều 3. Bộ Văn hoá - Thông tin, Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam,

các cơ quan thông tin, báo chí Trung ương và địa phương có trách nhiệm tăng

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23366

